




13

Při čekání na velmistra Petra Hábu a mistra Zdeňka Po-
korného nás vyfotil šachový fanda a zároveň chrudimský 
výletník do Kroměříže Ladislav Kuffner. Kdo by čekal, že 
se sejdeme v neděli v 9:45 společně na náměstí!
V autě řidič Marian Sabol, stojící zleva Radek Bujnoch 
a Jiří Malivánek, klečící Tomáš Trhal, kapitán Pavel 
Němec a Robert Hlaváček.

Pozápasové focení na náměstí v Kroměříži před Restau-
rací u Bruna, kde se slavila záchrana a jednalo se o příš-
tí sezóně 2014/2015.
Stojící zleva Robert Hlaváček, Marian Sabol, Pavel 
Němec, Radek Bujnoch, Zdeněk Pokorný, Petr Hába, 
klečící Jiří Malivánek a Tomáš Trhal.
Oba snímky vyfoceny digi foťákem Roberta Hlaváčka.

Celkově se může sezóna hodnotit kladně (7. místo), ale do budoucna je potřebné vyřešit závažné problémy. 
První liga je hráčsky, časově a finančně velmi nákladná.

Postup do extraligy si zaslouženě vybojovalo družstvo z Pardubic 2222 Polabiny a to hlavně výsledkem z 
pátého kola, kdy v přímém souboji s Duras Brno vyhráli, i když nastoupili jen v sedmi hráčích a brněnští měli tři 
velmistry!

Krajský přebor 1. třídy – družstvo „B“
A ucho se utrhlo. Bez volných tří hráčů „A“ družstva a se špatnou docházkou hráčů základní sestavy, se nedalo 

nic jiného čekat. Jedinou 100% přítomnost na utkáních měli až náhradníci - Zbyněk Linhart 6/11 a kapitán 
Bohumil Němec 5,5/11. Na předních šachovnicích srdnatě bojovali David Komárek 3,5/7, Petr Koníček 2/6 a Jan 
Česenek 3/9. Bohužel víc hrát nemohl David Onderek 2/3! Kapitán musel sahat až pro poslední hráče soupisky 
Jana Kryse 2/6 a Pavla Sokola 0,5/6, jinak by byly kontumace. Ostatní, kteří nastoupili, jistě se svými výsledky 
spokojeni nebyli. 

Krajský přebor 2. třídy – družstvo „C“
„C“ družstvo naše „B“ družstvo nezachránilo! Ani prvoligová posila a výborný výsledek na první šachovnici 

Zdeňka Pokorného 9/10 nezajistilo družstvu postup do KP 1. Vše rozhodlo poslední utkání, které se nám hrubě 
nepovedlo! Bohužel chrudimské opory z minulých let Bohuslav Kokeš 3/4  a Jaromír Krys (*1965) 2/6 nastoupily 
jen v deseti zápasech z 22 možných. Hlavně v posledním zápase Kokeš moc chyběl! Jako v „B“ družstvu patřili k 
oporám Zbyněk Linhart 6,5/11 a kapitán Bohumil Němec 7,5/11, kteří odehráli všechna utkání. K nim se přidali 
Česenek 5/10 a Bartoš 6/10. Výborně hrál host ze Zaječic Jaroslav Hájek (3/3 - 100%) a náhradníci Jan Krys 3,5/5 
a Petr Ždímal 6,5/8! Takže v příští sezóně budeme mít dvě družstva v KP 2Z.

Krajská soutěž – družstvo „D“ (pětičlenné)
„D“ družstvo obsadilo pěkné bronzové místo. Výborně hrály opory týmu Vladimír Němec 7,5/9 a Zbyněk 

Bureš 6,0/7. Svoje šachovnice udrželi nestárnoucí Ferdinand Mužík 5,0/9, kapitán Jaromír Krys (*1933) 3,5/6 a 
náhradník Rostislav Stryka 3,0/5. Bohužel kapitán družstva Jaromír Krys (*1933) nás na jaře navždy opustil a tak 
poslední tři kola musel organizovat a řídit jeho zástupce. Jednou nastoupil František Káva a byl stoprocentní. Na 
zájezdy většinou jezdil autem Vladimír Němec a jelikož nechtěl proplatit jízdné, stal se tak dalším dobrovolným 
sponzorem oddílu, za což mu patří velký dík.

Zprávu sepsal Pavel Němec (PaNe)
Noviny Chrudimska 16.4. 2014



14

 TJ ŠO a ddm Chrudim „B“    V P R Body %     ELO sou
  1. Onderek David 2188F  26.07.70 KM 2 1 0 2,0/3 66,7 2205
  2. Komárek David 2148F  20.07.76 KM 2 2 3 3,5/7 50,0 2135
  3. Krys Jaromír  2096F   z. kpt. 29.01.65 KM 0 1 3 1,5/4 37,5 2101
  4. Koníček Petr 2014F  23.04.75 1 2 4 0 2,0/6 33,3 2009
  5. Komárková Magda 2030F host 10.08.77 KMž 0 2 3 1,5/5 30,0 2074
  6. Kokeš Bohuslav 2000F  03.07.68 1 1 2 2 2,0/5 40,0 2030
  7. Česenek Jan  1819F host 14.08.98 1 1 4 4 3,0/9 33,3 2024
  8. Starý Lukáš  1945F host 14.09.82 1 0 2 0 0,0/2   0,0 1949
  9. Němec Pavel 2228F V 14.12.56 M 1 1 0 1,0/2 50,0 1937
10. Petrovič Pavel 2077F  06.01.69 1 0 0 1 0,5/1 50,0 1870
11. Linhart Zbyněk 1994F  15.04.59 1 5 4 2 6,0/11 54,5 1967
12. Němec Bohumil  1925F kpt. 24.08.50 1 3 3 5 5,5/11 50,0 1929
13. Honek Jan  1861F host 26.11.59 1 0 3 5 2,5/8 31,3 1959
14. Šindelář Petr 1829F host 15.12.49 1 
15. Kohoutek Tomáš  1813  17.05.79 2 0 1 0 0,0/1   0,0 1879
16. Bartoš Martin 1785F  07.02.68 2 
17. Česenek Vladimír 1726F  30.11.55 2 0 1 0 0,0/1   0,0 2020
18. Krys Jan  1764F  16.03.91 2 2 4 0 2,0/6 33,3 1872
19. Sokol Pavel  1530F  21.09.41 2 0 5 1 0,5/6   8,3 1859

 1. kolo   20. 10.      2. kolo  10. 11.
    CHS Chotěboř –  TJ ŠO Chrudim „B“   6 : 2      TJ ŠO Chrudim „B“ –  Rapid Pardubice „B“  2 : 6
1. Tůma Jiří  1:0 Onderek David  1. Komárková Magda 0:1 Veselý Tomáš
2. Hospodka Josef 0:1 Koníček Petr  2. Česenek Jan  0:1 Kraus Ondřej
3. Vala Filip  1:0 Česenek Jan  3. Linhart Zbyněk 0:1 Novotný Aleš
4. Štolba Miloš  1/2 Linhart Zbyněk  4. Němec Bohumil 1:0 Hennig Tomáš
5. Černovský Jiří 1:0 Němec Bohumil 5. Honek Jan  0:1 Vávra Radim
6. Ondráček Ondřej 1/2 Honek Jan  6. Kohoutek Tomáš 0:1 Hrnčiarik Karel
7. Linhart Jan  1:0 Krys Jan  7. Krys Jan  1:0 Seidl Zdeněk
8. Petrus Luděk  1:0 Sokol Pavel  8. Sokol Pavel  0:1 Hon Jiří

 3. kolo  24. 11.     4. kolo  8. 12. 2013
     Lok. Česká Třebová – TJ ŠO Chrudim“B“  5,5 : 2,5      TJ Lanškroun – TJ ŠO Chrudim „B“   5 : 3
1. Hurt Lukáš  1:0 Komárková Magda 1.  Pokorný Tomáš 1/2 Komárek David
2. Krátký Jiří  1:0 Kokeš Bohuslav 2.  Hrubeš Pavel 1/2 Krys Jaromír
3. Petráž Martin  1/2 Česenek Jan  3.  Havelka Josef 1/2 Kokeš Bohuslav
4. Kotva Milan  0:1 Linhart Zbyněk  4.  Procházka P.  1/2 Česenek Jan
5. Meleshko Alexandr 1/2 Němec Bohumil 5.  Solil Roman  1:0 Starý Lukáš
6. Prax Ivan  1/2 Honek Jan  6.  Ambrož Antonín 1:0 Linhart Zbyněk
7. Šimek Zdeněk 1:0 Krys Jan  7.  Vaculík J.  1/2 Němec Bohumil
8. Borek Pavel  1:0 Sokol Pavel  8.  Paukert Ivan  1/2 Honek Jan

 5. kolo  12. 1. 2014    6. kolo  26. 1.
    TJ ŠO Chrudim“B“ – Jiskra Litomyšl      1,5 : 6,5      Vysoké Mýto „B“ – TJ ŠO Chrudim „B“   4 : 4
1. Komárek David 1/2 Pekař Václav  1.  Trhal Tomáš  0:1 Onderek David
2. Krys Jaromír  1/2 Zeman Martin  2.  Kosek Jiří  1/2 Komárek David
3. Česenek Jan  1/2 Daniel Martin  3.  Trhal Michal  1:0 Koníček Petr
4. Linhart Zbyněk 0:1 Doseděl Jiří  4.  Lipavský D.  0:1 Komárková Magda
5. Němec Bohumil 0:1 Bartošová Lucie 5.  Kosek Marek 1:0 Česenek Jan
6. Honek Jan  0:1 Škeřík Karel  6.  Ondrej T.  0:1 Linhart Zbyněk
7. Krys Jan  0:1 Odstrčil Jiří  7.  Sabolová Gabriela 1/2 Němec Bohumil
8. Sokol Pavel  0:1 Nešpor Jan  8.  Sabolová Krystýna 1/2 Honek Jan

krajský přebor 1. třídy



15

 7. kolo  9. 2.     8. kolo    23. 2.
     TJ ŠO Chrudim – Bohemia Pardubice    2 : 6      Sokol Žamberk – TJ ŠO Chrudim     2,5 : 5,5
1. Koníček Petr     0:1  Novák Aleš  1. Výprachtický David 0:1 Onderek David
2. Česenek Jan     0:1  Horáček Michal 2. Felcman Tomáš 0:1 Komárek David
3. Linhart Zbyněk     0:1  Vodička Pavel  3. Wiesinger Wolfgang  0:1 Koníček Petr
4. Němec Bohumil     1:0  Třasík Ondřej  4. Havrlík Pavel  1:0 Starý Lukáš
5. Honek Jan     1/2  Jelínek Václav  5. Kalous Tomáš 0:1 Němec Pavel
6. Česenek Vladimír   0:1  Nadrchal Tomáš 6. Dungl Petr  1/2 Petrovič Pavel
7. Krys Jan      0:1  Daněk Pavel  7. Mazura M.  1/2 Linhart Zbyněk
8. Sokol Pavel             0:1   Laušman Petr  8. Zámečník Bohumír 1/2 Němec Bohumil

 9. kolo  16. 3.     10. kolo    30. 3.
     TJ ŠO Chrudim – Ústí nad Orlicí „B“    4,5 : 3,5     Sokol Zaječice – TJ ŠO Chrudim    4,0 : 4,0
1. Komárek David     1:0  Mareš Jan  1. Vařejčko Josef 1:0 Komárek David
2. Krys Jaromír     1/2  Mareš Petr  2. Jedlička Luboš 1:0 Krys Jaromír
3. Koníček Petr     0:1  Trojan Luboš  3. Fiedler Bedřich 1/2 Komárková Magda
4. Komárková Magda   1/2  Volf Jaroslav  4. Hájek Lukáš  0:1 Kokeš Bohuslav
5. Kokeš Bohuslav     1/2  Poslušný Martin 5. Hájek Jiří  1/2 Česenek Jan
6. Česenek Jan     1:0  Kameník David 6. Jelínek Milan  1:0 Němec Pavel
7. Linhart Zbyněk      1:0  Jániš Petr  7. Hájek Jaroslav 0:1 Linhart Zbyněk
8. Němec Bohumil     0:1  Grundman Václav 8. Konrád František 0:1 Němec Bohumil

     11. kolo  13. 4.
                 TJ ŠO Chrudim – Štefanydes Polička „B“ 2,5 : 5,5
   1. Komárek   David 0:1 Červený Petr
   2. Koníček   Petr  0:1 Paščenko Jaromír
   3. Kokeš   Bohuslav 0:1 Houška  Bronislav
   4. Linhart   Zbyněk 1:0 Stodola  Marek
   5. Němec    Bohumil 1/2 Smejkal Jan
   6. Honek   Jan  0:1 Sion  David
   7. Krys    Jan  1:0 Petrásek Kamil
   8. Sokol   Pavel  0:1 Schaffer Ondřej

      Konečné pořadí:
      V R P Body Výhry Skóre
   1. Štefanydes Polička  „B“  11 10 0 1 30 34 51,5 : 36,5
   2. TJ CHS Chotěboř     11   9 1 1 28 48 58,5 : 29,5
   3. ŠK Bohemia Pardubice  11   8 1 2 25 41 53,5 : 34,5
   4. Jiskra Litomyšl   11   8 0 3 24 38 49,0 : 39,0
   5. ŠK Rapid Pardubice „C“  11   6 0 5 18 33 46,5 : 41,5
   6. Lokomotiva Česká Třebová  11   4 2 5 14 27 43,0 : 45,0
   7. Sokol Zaječice   11   4 1 6 13 31 46,0 : 42,0
   8. TJ Lanškroun   11   4 1 6 13 24 41,0 : 47,0
   9. ŠK Vysoké Mýto „B“  11   3 2 6 11 18 40,0 : 48,0
10. TJ ŠO Chrudim „B“  11   2 2 7   8 19 33,5 : 54,5
11. SK+Sokol Žamberk   11   2 1 8   7 16 33,0 : 55,0
12. Ústí nad Orlicí „B“   11   0 1         10   1 16 22,5 : 55,5

Zpráva kapitána:
A ucho se utrhlo. Bez volných tří hráčů „A“ družstva, se špatnou docházkou hráčů základní sestavy se nedalo 

nic jiného čekat. Jedinou 100% přítomnost na utkáních měli až náhradníci, Zbyněk Linhart a kapitán Bohumil 
Němec. Na předních šachovnicích srdnatě bojovali David Komárek, Petr Koníček a Jan Česenek. Bohužel víc hrát 
nemohl David Onderek! Kapitán musel sahat až pro poslední hráče soupisky Jana Kryse a Pavla Sokola, jinak by 
byly kontumace. Ti co nastoupili jistě se svými výsledky spokojeni nebyli. Velká škoda zápasu se Sokolem Zaječice, 
kde k vítězství bylo blízko, tam překvapivě prohrál (hrubou chybou) Pavel Němec s Milanem Jelínkem!



16

TJ ŠO a ddm Chrudim „C“   VT V P r Body     % ELO
  1. Pokorný Zdeněk 2275F V 29.07.55 FM 8 0 2 9,0/10 90,0 1924
  2. Krys Jaromír 2096F V 29.01.65 KM 1 6 2 2,0/6 33,3 1973
  3. Česenek Jan  1819F host 14.08.98 2 2 2 5 5,0/10 50,0 1869
  4. Linhart Zbyněk 1969F  15.04.59 1 5 3 2 6,5/11 59,1 1800
  5. Kokeš Bohuslav 2000F  03.07.68 1 2 0 2 3,0/4 75,0 1819
  6. Němec Bohumil  1925F kpt. 24.08.50 1 5 1 4 7,5/11 68,2 1750
  7. Hájek Jaroslav 1921F host 18.02.41 1 3 0 0 3,0/3 100 1734
  8. Bartoš Martin 1736F  07.02.68 2 4 1 4 6,0/10 60,0 1686
  9. Krys Jan   1764F  16.03.91 2 2 0 3 3,5/5 70,0 1607
10. Ždímal Petr   1705  16.05.86 2 5 0 2 6,5/8 81,3 1664
11. Sokol Pavel  1530F  21.09.41 2 3 2 2 4,0/8 50,0 1535
12. Kohoutek Tomáš 1813  17.05.79 2
13. Česenek Vladimír 1726F  30.11.55 2 0 0 2 1,0/2 50,0 1768
14. Zelený František 1667F  22.09.38 2
15. Němec Vladimír 1576F  25.12.76 3
16. Mužík Ferdinand 1585  22.04.22 2
17. Krys Jaromír 1577F  09.11.33 2
18. Bureš Zbyněk 1563 . 21.05.78 2
19. Stryka Rostislav  1515  05.04.66 2
     Průměr základu 1951 Věk          44

 1. kolo   3. 11.      2. kolo  17. 11.
      TJ Chrudim „C“ – 2222 Polabiny „D“  5 : 3   Jiskra Heřmanův Městec – TJ Chrudim „C“ 1,5 : 6,5
1. Pokorný Zdeněk 1:0 Korol Jiří  1. Starý Lukáš  0:1 Pokorný Zdeněk
2. Česenek Jan  1/2 Škorpík Jan  2. Pačovský Martin 0:1 Česenek Jan
3. Linhart Zbyněk 0:1 Bělohlav Jan  3. Konrád František 1/2 Linhart Zbyněk
4. Kokeš Bohuslav 1/2 Jecha Petr  4. Honek jan  1/2 Němec Bohumil
5. Němec Bohumil 1:0 Rež Milan  5. Přibyl Jiří  0:1 Hájek Jaroslav
6. Bartoš Martin 1/2 Vorel Bohuslav  6. Hon Jiří  1/2 Bartoš Martin
7. Ždímal Petr  1:0 Krejčí Jan  7. Šindelář Petr  0:1 Ždímal Petr
8. Sokol Pavel  1/2 Kvapil Pavel  8. Vondráček Emil 0:1 Sokol Pavel

       3. kolo   1. 12.     4. kolo  15. 12. 2013
      TJ Chrudim „C“ – Rapid Pardubice „D“ 4,5 : 3,5    Štefanydes Polička „D“ – Chrudim „C“  1 : 7
1. Pokorný Zdeněk 1:0 Novotný Aleš  1. Smejkal Jan  0:1 Pokorný Zdeněk
2. Krys Jaromír  0:1 Vávra Radim  2. Charouz Milan 1/2 Česenek Jan
3. Česenek Jan  1:0 Vobořil Pavel  3. Bartoš Karel  0:1 Linhart Zbyněk
4. Linhart Zbyněk 1/2 Seidl Zdeněk  4. Buchta M.  0:1 Němec Bohumil
5. Němec Bohumil 1/2 Janko Jan  5. Feltl P.  0:1 Hájek Jaroslav
6. Bartoš Martin 1:0 Mikulenka Tomáš 6. Stodola J.  0:1 Bartoš Martin
7. Krys Jan  1/2 Svítil Radek  7. Švanda A.  1/2 Ždímal Petr
8. Sokol Pavel  0:1 Pyskatý Jiří  8. Ryšavá Martina 0:1 Sokol Pavel

 5. kolo   5. 1. 2014     6. kolo  19. 1.
       Chrudim „C“ – TJ Litomyšl „B“   6,5 : 1,5      Chrudim „C“ – 2222 Polabiny Pce „E“  4,5 : 3,5
1. Pokorný Zdeněk 1:0 Šváb Jiří  1. Pokorný Zdeněk 1/2 Nešpůrek Petr
2. Krys Jaromír  0:1 Zeman Ladislav  2. Česenek Jan  0:1 Půlpán Matěj
3. Česenek Jan  1/2 Nešpor J.  3. Linhart Zbyněk 1:0 Řezníček Dominik
4. Linhart Zbyněk 1:0 Nekvinda T.  4. Kokeš Bohuslav 1:0 Cach Jakub
5. Němec Bohumil 1:0 Krejčí M.  5. Němec Bohumil 1:0 Cach Zdeněk
6. Bartoš Martin 1:0 Jonáš P.   6. Bartoš Martin 1/2 Frgalová Hana
7. Krys Jan  1:0 Odstrčil J.  7. Krys Jan  1/2 Gregor Jiří
8. Ždímal Petr  1:0 Doseděl M.  8. Ždímal Petr  1:0 Cach Ondřej

krajský přebor 2. třídy



17

 7. kolo  2. 2.      8. kolo  16.2
     CHS Chotěboř „B“ – Chrudim „C“  4 : 4       Chrudim „C“ – Vysoké Mýto „C“   4,5 : 3,5
1. Ondráček Ondřej 1/2 Krys Jaromír  1. Pokorný Zdeněk 1:0 Sabolová Gabriela
2. Linhart Jan  1:0 Česenek Jan  2. Česenek Jan  1/2 Kučera Jan
3. Tůma Jan  0:1 Linhart Zbyněk  3. Linhart Zbyněk 0:1 Marinov P.
4. Krejčík Tomáš 1/2 Němec Bohumil 4. Kokeš Bohuslav 1/2 Podgorný R.
5. Sukdolák Radek 0:1 Hájek Jaroslav  5. Němec Bohumil 0:1 Vavroušek P.
6. Fiala Milan  1:0 Bartoš Martin  6. Bartoš Martin 1:0 Janeček František
7. Štolfa Jaroslav 1/2 Ždímal Petr  7. Sokol Pavel  1:0 Marek J.
8. Zvěřina Jan  1/2 Česenek Vladimír 8. Česenek Vladimír 1/2 Nedelčev Radim

 9. kolo  2. 3.      10. kolo 23. 3.
     Rapid Pardubice „E“ – Chrudim „C“  2 : 6       Chrudim „C“ – ŠO Hlinsko  5 : 3
1. Hrnčiarik Karel 0:1 Pokorný Zdeněk 1. Pokorný Zdeněk 1:0 Adámek Milan
2. Veselý Emanuel 0:1 Krys Jaromír  2. Krys Jaromír  1/2 Dvořák Slavomil
3. Pavlovec V.  1:0 Linhart Zbyněk  3. Česenek Jan  1/2 Marinov P.
4. Slabý Miloš  0:1 Kokeš Bohuslav 4. Linhart Zbyněk 1:0 Zámečník Jan
5. Kalhous M.  0:1 Němec Bohumil 5. Němec Bohumil 1/2 Janda L.
6. Král Miloš  1/2 Bartoš Martin  6. Krys Jan  1/2 Šťulík Jiří
7. Štěpán J.  0:1 Krys Jan  7. Ždímal Petr  1:0 Vojanec Hynek
8. Dědek P.  1/2 Sokol Pavel  8. Sokol Pavel  0:1 Hanus Lukáš

    11. kolo  6. 4.
       Bohemia Pardubice „B“ – Chrudim „C“ 5,5 : 2,5
   1. Nadrchal Tomáš 1/2 Pokorný Zdeněk
   2. Horáček Michal 1:0 Krys Jaromír ml.
   3. Daněk Pavel  1/2 Česenek Jan
   4. Kuzmin Sergej 1/2 Linhart Zbyněk
   5. Mazura Tomáš 1/2 Němec Bohumil
   6. Mudruňka Pavel 1:0 Bartoš Martin
   7. Makeš Martin 1/2 Ždímal Petr
   8. Michlian Štefan 1:0 Sokol Pavel

      Konečné pořadí:
      V R P Body Výhry Skóre
   1. TJ ChS Chotěboř „B“  11 9 1 1 28 49 61,0 : 27,0
   2. TJ ŠO Chrudim „C“     11 9 1 1 28 40 57,0 : 31,0
   3. ŠK Bohemia Pardubice „B“  11 8 3 0 27 40 54,5 : 33,5
   4. 2222 Polabiny Pardubice „D“ 11 6 3 2 21 29 48,0 : 40,0
   5. ŠO Hlinsko    11 5 4 2 19 30 46,5 : 41,5
   6. Jiskra Heřmanův Městec   11 4 2 5 14 31 42,5 : 45,5
   7. Štefanydes Polička „D“  11 4 0 7 12 24 37,0 : 51,0
   8. ŠK Rapid Pardubice „D“  11 3 1 7 10 26 39,5 : 48,5
   9. Jiskra Litomyšl „B“   11 3 1 7 10 22 34,0 : 54,0
10.  2222 Polabiny Pardubice „E“ 11 2 3 6   9 23 39,5 : 48,5
11.  ŠK Rapid Pardubice „E“  11 2 1 8   7 29 37,5 : 50,5
12. K Vysoké Mýto „C“   11 0 2 9   2 18 31,0 : 57,0

Zpráva kapitána:
„C“ družstvo naše „B“ družstvo nezachránilo! Ani prvoligová posila a výborný výsledek na první šachovnici Zdeněk 

Pokorný (9/10), nezajistilo družstvu postup do KP 1. Vše rozhodlo poslední utkání, které se nám hrubě nepovedlo! 
Bohužel chrudimské opory z minulých let Bohuslav Kokeš a Jaromír Krys (65) nastoupili jen v deseti zápasech z 22 
možných. Hlavně v poslední zápase Kokeš moc chyběl! Jako v „B“ družstvu patřili k oporám Zbyněk Linhart a kapitán 
Bohumil Němec, kteří odehráli všechna utkání. K nim se přidali s 10 zápasy Pokorný, Česenek a Bartoš. Výborně hrál 
Jar. Hájek (100%) a náhradník Petr Ždímal! Takže v příští sezóně budeme mít dvě družstva v KP 2 Z.



18

TJ ŠO Chrudim „d“     V P R Body % Soupeři průměr
  1. Zelený František  1667F 22.09.38 0 6 3 1,5/9
  2. Mužík Ferdinand  1585 22.04.22 4 3 2 5,0/9
  3. Krys Jaromír (33) kpt 1577F 09.11.33 3 2 1 3,5/6
  4. Bureš Zbyněk  1563 21.05.78 6 1 0 6,0/7
  5. Krys Jaromír (88)  host  1453 24.01.88 
  6. Němec Vladimír  1576F 15.12.76 7 0 1 7,5/8
  7. Stryka Rostislav  1515 05.04.66 3 2 0 3,0/5
  8. Káva František  1506 21.06.33 1 0 0 1,0/1
  9. Krečmer Josef  1387 15.03.30
10. Lebduška Josef  1250 21.05.51
11. Biben Vojtěch  1100 01.10.99
12. Chvojka Jan   1100 03.12.01
13. Salaquarda Petr   18.03.02
14. Koníčková Alžběta   10.10.06 15. Koníčková Justýna   22.11.08

  1. kolo   28. 10.     2. kolo  11. 11.
    TJ ŠO Chrudim „D“ – Polabiny Pce   2,5 : 2,5           2222 Polabiny „H“ – Chrudim „D“  0,5 : 4,5
1. Zelený František 1:0 Rež Matouš  1. Ludvík Tomáš 1/2 Zelený František
2. Mužík Ferdinand 1/2 Vorel Bohumil  2. Formánek Matěj 0:1 Mužík Ferdinand
3. Krys (33) Jaromír 1/2 Krejčí Josef  3. Pelcl Robin  0:1 Krys Jaromír (33)
4. Němec Vladimír 1/2 Kvapil Pavel  4. Brázda Vít  0:1 Stryka Rostislav
5. Stryka Rostislav 0:1 Melichar Zdeněk 5. Stoček Martin 0:1 Káva František

  3. kolo   24. 11.      4. kolo  8. 12. 2013
    Chrudim „D“ – Lázně Bohdaneč   2 : 3           Chrudim „D“ – Rapid Pardubice „G“     2 : 3
1. Zelený František 0:1 Sekyrka Josef  1. Zelený František 0:1 Svítil Radek
2. Mužík Ferdinand 0:1 Jouza Petr  2. Mužík Ferdinand 0:1 Prokop Matěj
3. Krys (33) Jaromír 0:1 Svoboda Jiří  3. Bureš Zbyněk 1:0 Joukl Martin
4. Bureš Zbyněk 1:0 Zmek Jaroslav  4. Němec Vladimír 1:0 Dědek Petr
5. Němec Vladimír 1:0 Pištora Lubomír  5. Stryka Rostislav 0:1 Režný Zdeněk

  5. kolo   12. 1. 2014    6. kolo  26. 1.
     2222 Polabiny „G“ – Chrudim „D“  1 : 4       Chrudim „D“ – Spartak Choceň  3 : 2
1. Nešpůrek Petr 1:0 Zelený František 1. Zelený František 0:1 Kučera Jan
2. Bureš Martin  0:1 Mužík Ferdinand 2. Mužík Ferdinand 1:0 Vavroušek Petr
3. Nešpůrek Jan  0:1 Krys (33) Jaromír 3. Krys Jaromír (33) 0:1 Janeček František
4. Nešpůrek Václav 0:1 Bureš Zbyněk  4. Bureš Zbyněk 1:0 Navrátil Václav
5. Plíva Petr  0:1 Němec Vladimír 5. Němec Vladimír 1:0 Šmejdíř Waldemar

  7. kolo  9. 2.     8. kolo  23. 2.
    Energetik Chvaletice – Chrudim „D“ 1,5 : 3,5      Chrudim „D“ – NOPO Miřetice 3,5 :1,5
1. Šilar Lubomír 1:0 Zelený František 1. Zelený František 1/2 Janoušek Ladislav
2. Dunajčík Jiří  1/2 Mužík Ferdinand 2. Mužík Ferdinand 1:0 Kůs Miloslav
3. Jareš Ondřej  0:1 Krys Jaromír (33) 3. Bureš Zbyněk 0:1 Šebek Miroslav
4. Koláček Petr  0:1 Bureš Zbyněk  4. Němec Vladimír 1:0 Janoušek Petr
5. Jareš Michal  0:1 Němec Vladimír 5. Stryka Rostislav 1:0 Kubelka Libor

    9. kolo   16. 3.
       Rapid Pardubice „F“ – Chrudim „D“ 2,5 : 2,5
   1. Kalhous Miroslav 1/2 Zelený František
   2. Král Miloš  1:0 Mužík Ferdinand
   3. Sedlák Petr  0:1 Bureš Zbyněk
   4. Kocian Štefan 0:1 Němec Vladimír
   5. Kolomý Robert 1:0 Stryka Rostislav

krajská soutěž - Západ



19

      Konečné pořadí:
      V R P Body  Výhry Skóre
   1. Sokol Lázně Bohdaneč  9 8 1 0 25 31 34,0 : 11,0
   2. Spartak Choceň  9 6 1 2 19 24 27,5 : 17,5
   3. TJ ŠO Chrudim „d“  9 5 2 2 17 24 27,5 : 17,5
    4. 2222 Polabiny Pce „F“ 9 5 2 2 17 20 27,0 : 18,0
   5. Rapid Pardubice „F“ 9 4 3 2 15 17 24,0 : 21,0
   6. Rapid Pardubice „G“  9 4 1 4 13 19 23,0 : 22,0
   7. Energetik Chvaletice 9 3 1 5 10 18 22,0 : 23,0
   8. 2222 Polabiny Pce „H“ 9 2 2 5   8 12 15,5 : 29,5
   9. 2222 Polabiny Pce „G“ 9 1 0 8   3   9 12,5 : 32,5
 10. NOPO Miřetice  9 0 1 8   1   8 12,0 : 33,0

Závěr zástupce kapitána Zbyňka Bureše:

Družstvo obsadilo pěkné bronzové místo. Výborně hráli opory týmu Vladimír Němec 7,5/9 a Zbyněk Bureš 
6,0/7. Bohužel nenastoupil ani jednou Jaromír Krys (88) a tak oddíl bude muset zaplatit 200,- Kč pokuty. Svoje 
šachovnice udrželi nestárnoucí Ferdinand Mužík 5,0/9, kapitán Jaromír Krys (33) 3,5/6 a náhradník Rostislav 
Stryka 3,0/5. Bohužel kapitán družstva Jaromír Krys (33) nás navždy opustil a tak poslední tři kola musel 
organizovat a řídit jeho zástupce. Jednou nastoupil František Káva a byl 100%. Na zájezdy většinou jezdil autem 
Vladimír Němec a jelikož nechtěl proplatit jízdné, stal se tak dalším dobrovolným sponzorem oddílu, za což mu 
patří velký dík.


